

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7475 - Sexta-feira, 14 de março de 2025 **Divulgação:** Sexta-feira, 14 de março de 2025 **Publicação:** Segunda-feira, 17 de março de 2025

# **EDITAIS**

### **Editais**

### CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

## EXTRATO

**APLICAÇÃO DE PENALIDADE** 

PROCESSO SEI: 100.00043/2025-32 – CONTRATO: 969/2024. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: JIREH - COMERCIO E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA - ME.

CNPJ: 02.863.250/0001-80.

OBJETO: Aplica a penalidade de advertência, por falta de apresentação de Certidão Negativa de Débitos da União

atualizada.

BASE LEGAL: Cláusulas Terceira e Oitava do Contrato e Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 13 de março de 2025.

ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA, Diretor-Geral.

### **EXTRATO**

PROCESSO SEI: 267.00025/2025-85. ACORDANTE: Ver. Tiago Albrecht.

OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para inclusão do

veículo marca: Renault, modelo Kwid, placas: JAK3D16.

**DATA DA INCLUSÃO:** 10/03/2025.

**BASE LEGAL**: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30

de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 10 de março de 2025.

### ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA, Diretor-Geral.

#### **EXPEDIENTE**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br